Протокол

публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, расположенному в территориальной зоне Ж1 (зона малоэтажной жилой застройки), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до основного строения: от северной границы земельного участка – 0 м; от восточной границы земельного участка – 0 м; от южной границы земельного участка – 0,5 м
Дата проведения: 17.12.2021
Место проведения: д. Толмачево около д. 89
Время проведения: 10-00

Время регистрации: 09-55
Заместитель Председателя комиссии –
Глава Лебяженского сельсовета
Курского района                                                                            Л.Д. Смицкая
Секретарь -  начальник отдела делопроизводства
и работе с населением Администрации
Лебяженского сельсовета Курского района                                Е.М. Черпаченко
Присутствовали:

Сотрудники Администрации Клюквинского сельсовета:

Смицкая Л.Д., Черпаченко Е.М., Щербакова Э.В., Ветров В.П.
Жители д. Толмачево – 3 человек
Всего присутствовало – 7 человек (явочный лист).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление  заместителя председателя комиссии по проведению публичных слушаний – Смицкой Л.Д.
2. Выступления участников публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, расположенному в
территориальной зоне Ж1 (зона малоэтажной жилой застройки), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до основного строения: от северной границы земельного участка – 0 м; от восточной границы земельного участка – 0 м; от южной границы земельного участка – 0,5 м

3. Рассмотрение вопросов по повестки дня.
Заместитель председателя – Смицкая Л.Д.  открывает собрание:

Уважаемые  участники  публичных слушаний!

В соответствии с действующими законами Российской Федерации, законами Курской области, а также положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области, сегодня мы проводим публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, расположенному в территориальной зоне Ж1 (зона малоэтажной жилой застройки), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до основного строения: от северной границы земельного участка – 0 м; от восточной границы земельного участка – 0 м; от южной границы земельного участка – 0,5 м.
Предпосылкой для предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, расположенному в территориальной зоне Ж1 (зона малоэтажной жилой застройки), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до основного строения: от северной границы земельного участка – 0 м; от восточной границы земельного участка – 0 м; от южной границы земельного участка – 0,5 м послужило заявление Щербаковой Елены Николаевны о представлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, право собственности (выписка из ЕГРН от 30.12.2020г.).
Выступление участников публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний  по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область,
Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, расположенному в территориальной зоне Ж1 (зона малоэтажной жилой застройки), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до основного строения: от северной границы земельного участка – 0 м; от восточной границы земельного участка – 0 м; от южной границы земельного участка – 0,5 м, выступили следующие лица:
- Щербакова Елена Николаевна – правообладатель земельного участка с кадастровым номером 46:11:080102:787.
Правообладатели смежного земельного участка (Полин Сергей Алексеевич, Полина Ирина Владимировна) на публичные слушания не явились; о дате, времени и месте проведения были уведомлены заказным письмом с уведомлением.
При обсуждении, возражений против предоставления разрешения не поступило. Граждане, принимавшие участие в публичных слушаниях, поддерживают  предоставление указанного разрешения.
Протокол подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Лебяженского сельсовета Курского района в сети Интернет.
В ходе проведения публичных слушаний от жителей Лебяженского сельсовета Курского района не поступали устные вопросы.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 46:11:080102:787, площадью 1444 кв.м., местоположением: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, расположенному в территориальной зоне Ж1 (зона малоэтажной жилой застройки), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до основного строения: от северной границы земельного участка – 0 м; от восточной границы земельного участка – 0 м; от южной границы земельного участка – 0,5 м будет обнародовано и размещено на сайте Администрации Лебяженского сельсовета Курского района httр:// lebajye.rkursk.ru //.
На этом публичные слушания объявляются закрытыми.

Заместитель Председателя комиссии        _____________     Л.Д. Смицкая
Секретарь комиссии                                    _____________      Е.М. Черпаченко
                                                                       _____________      Э.В. Щербакова
                                                                       _____________      В.П. Ветров